
 

 

 

 

D.R. n. 2625 

 

IL RETTORE 

 

 

Direzione Offerta formativa e servizi agli studenti 
Sezione Servizi agli studenti - U.O. Servizi e Provvidenze agli studenti e Collaborazioni studentesche 

Oggetto: concorso pubblico per titoli ed esami per il conferimento di 1 (una) borsa di studio per il completamento della formazione scientifica di laureati in 
memoria di Mons. Alberto D’Urso 

 

VISTO il vigente Regolamento per l’assegnazione di borse di studio per il completamento 
della formazione scientifica di laureati, approvato dal S.A. del 21.3.2007 e dal C.d.A. 
del 28.3.2007; 

 
VISTO il D.R. n. 2418 del 29.07.2025 con il quale è stato indetto un concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per il conferimento di 1 (una) borsa di studio per il completamento della 
formazione scientifica di laureati  in memoria di Mons. Alberto D’Urso da destinarsi 

ad un laureato in giurisprudenza (LMG/01) presso l’Università degli studi di Bari 

Aldo Moro, per un importo pari a € 5.000,00 (cinquemila/00), importo 

omnicomprensivo al lordo delle ritenute conto amministrazione e dei contributi a 

carico del percipiente, che graverà sull’articolo di bilancio di bilancio n. 102010112 

“Altre borse”– accantonamento n. 2025/14404; 

 
VISTO in particolare, l’art. 4 del bando di concorso che prevede la costituzione della 

Commissione giudicatrice del concorso de quo; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 53/2025 del Dipartimento di Giurisprudenza, trasmesso con 

nota prot. n. 215520 del 15/07/2025, con il quale sono stati individuati i nominativi dei 
componenti che faranno parte della Commissione giudicatrice in parola nelle persone 
dei Proff.ri Andrea LOVATO, Carmela VENTRELLA, Filippo BOTTALICO e della 
dott.ssa Antonella BELLOMO, rappresentante legale della Fondazione antiusura San 

Nicola e Santi Medici Bari – ETS, 

 
DECRETA 

 
Ai sensi dell’art. 4 del D.R. n. 2418 del 29.07.2025, con cui è stato indetto il concorso in premessa, 
la Commissione giudicatrice è così composta: 
 
 
- Prof. Andrea LOVATO             Presidente 
 
- Prof.ssa Carmela VENTRELLA                         Componente 
 
- Prof. Filippo BOTTALICO        Componente 
 
- dott.ssa Antonella BELLOMO membro aggregato rappresentante 

del donante 
Bari, 09.09.2025 

          IL RETTORE 
  F.to Stefano BRONZINI 


